РЕШЕНИЕ

Координационного комитета содействия занятости населения МО Бейский район

«19» февраля 2018г.                                                                                                             №1

с.Бея

 Заслушав и обсудив выступления участников заседания Координационного
комитета содействия занятости населения МО Бейский район

Координационный комитет
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела по Бейскому району ГКУ
РХ ЦЗН Чекурина А.В., рекомендовать:

1.1 Продолжить реализацию мероприятий Государственной программы
Республики Хакасия  «Содействие занятости населения Республики Хакасия
(2016-2018гг.)  в 2018 году;

1.2 Продолжить опрос инвалидов трудоспособного возраста с целью выявления
их потребности в трудоустройстве.

1.3 Продолжить проведение профориентационных мероприятий для школьников
и молодежи Бейского района согласно утвержденного календаря на 2018г.;

1.4 Увеличить долю трудоустроенных несовершеннолетних граждан, состоящих
на всех видах профилактического учета, в летний период 2018 года.

2. Рекомендовать начальнику управления образования администрации Бейского
района (Шлокин О.В.) проведение профориентационных мероприятий для
школьников и молодежи Бейского района согласно утвержденного календаря на
2018г.
3. Принять к сведению информацию начальника ГКУ РХ УСПН Знаменского С.Л.,
рекомендовать:

3.1 Продолжить проведение профориентационных мероприятий с целью
предупреждения и профилактики правонарушений несовершеннолетних
граждан;

3.2 Ежеквартально предоставлять в отдел по Бейскому району ГКУ РХ «Центр
занятости населения» списки семей, находящихся в социально-опасном
положении, состоящих на учете в ГКУ РХ «УСПН Бейского района».

4. Рекомендовать ответственному секретарю КДН и ЗП (Грудинина А.А.),
начальнику  ОтдМВД  России  по  Бейскому району  полковнику  внутренней
службы  (Амаханов Т.Д.):

4.1 Продолжить проведение профориентационных мероприятий с целью
предупреждения и профилактики правонарушений несовершеннолетних
граждан;

4.2.Ежеквартально предоставлять в отдел по Бейскому району ГКУ РХ «Центр
занятости населения»  списки несовершеннолетних граждан, состоящих на
профилактическом учете.

5.   Рекомендовать главам сельских советов (Стряпков И.Н., Гозбенко И.Ю., Киреева
Л.М., Третьяков В.П., Бугаева С.Н., Петрова Т.Н., Чаптыков Л.С., Челтыгмашев А.П.,

Корнева Е.В.) изыскать возможность о выделении денежных средств для организации
временной занятости несовершеннолетних граждан.
6. Работодателям Бейского района, предусмотреть денежные средства для
организации временной занятости несовершеннолетних граждан, с учетом
увеличение минимального размера оплаты труда (МРОТ) с 01.05.2018г.

Председатель Координационного комитета
содействия занятости населения, первый
заместитель главы администрации
Бейского района                                                                                                    И.Зданюк